2
3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.02.2022

	№
	260

	г. Кирс

О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) (далее родителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Верхнекамского муниципального округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
В соответствии с Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области,  в соответствии со статьёй 65 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа от 16.02.2022  № 228 «Положение о порядке взымания родительской платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Верхнекамского муниципального округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) (далее родителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Верхнекамского муниципального округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии с приложением.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования администрации Верхнекамского муниципального округа Ситчихину И.В.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнекамского района от 19.07.2021 №471 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) (далее родителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Верхнекамского района».
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2022 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области.
Глава Верхнекамского

муниципального округа                                                                    А.В. Олин

____________________________________________________________________
	ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник управления образования                                          И.В.Ситчихина
СОГЛАСОВАНО

Заведующий правовым отделом                                                Н.А.Шмигальская
Заместитель главы администрации муниципального               С.И.Логинова
округа, начальник финансового управления

Разослать:  управление образования 2 экз, Логиновой С.И.
                                                                              Приложение

УТВЕРЖДЁН

                                     постановлением администрации

                                                                          Верхнекамского муниципального

                            округа

       от 24.02.2022   № 260
РАЗМЕР платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) (далее родителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Верхнекамского муниципального округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Наименование образовательного учреждения
	размер родительской платы с режимом полного дня пребывания за одного ребенка в день, руб.

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 «Малыш»  г. Кирс Верхнекамского района Кировской области
	130

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Журавушка» г. Кирс Верхнекамского района Кировской области
	131

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 «Радуга» г. Кирс Верхнекамского района Кировской области
	131

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Д етский сад № 4 «Росинка» г. Кирс Верхнекамского района Кировской области
	134

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 «Улыбка» г. Кирс Верхнекамского района Кировской области
	131

	 Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад "Сказка" п.г.т. Рудничный Верхнекамского района Кировской области
	134

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад "Теремок" п.г.т. Рудничный Верхнекамского района Кировской области
	134

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Алёнушка» п. Светлополянск Верхнекамского района Кировской области
	134

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Алёнка» с. Лойно Верхнекамского района Кировской области
	131

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ягодка» п. Чус Верхнекамского района Кировской области
	127

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад  «Ромашка»  п.г.т. Лесной Верхнекамского района Кировской области
	134

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Золотой ключик» п.г.т. Лесной Верхнекамского района Кировской области
	134

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа п.Созимский  Верхнекамского района Кировской области
	131

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа п. Камский Верхнекамского района Кировской области
	127

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа д. Кочкино Верхнекамского района Кировской области
	130

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа имени Ф.Э.Дзержинского с. Кай Верхнекамского района Кировской области
	121